4、安徽铜冠铜箔有限公司（简称“铜冠铜箔”）是铜陵有色金属集团股份有限公司（简

称“公司”）全资子公司，注册资本 60,000 万元，主营业务为电子铜箔制造销售等；铜陵有

色铜冠铜箔有限公司（简称“铜陵铜箔”）是公司全资子公司，注册资本 28,000 万元，主营

业务为电子铜箔制造销售等；合肥铜冠国轩铜材有限公司（简称“合肥铜冠”）是公司控股子

铜陵有色金属集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

51

公司，公司持有其 88.75%股权，注册资本 37,280 万元，主营业务为电子铜箔制造销售等。铜

冠铜箔、铜陵铜箔及合肥铜冠是公司铜箔产业三家子公司，为强化专业化管理，推进技术、

管理创新，放大整体优势，加快铜箔产业发展，公司将持有的铜陵铜箔 100%股权、合肥铜冠

88.75%股权划转至铜冠铜箔，实现铜箔板块专业化整合。2018 年 12 月 3 日，公司八届十次

董事会审议通过了《关于将全资子公司铜陵铜箔 100%股权及控股子公司合肥铜冠 88.75%股

权划转至全资子公司铜冠铜箔的议案》。目前，股权划转已完成工商登记变更。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2018 年 4 月 11 日，公司、航发资产、航发航材院与铜陵发展四方正式签署《出资

协议》，决定共同出资在安徽省铜陵市设立铜陵铜冠优创特种材料有限公司。特材公司注册资

本：5000 万元人民币,根据该出资协议，铜陵有色以自有资金出资 2500 万元人民币，占注册

资本的 50%。从事特种航空金属材料铼研制、生产业务。详细内容见公司 2018 年 4 月 13 日

披露在巨潮资讯网上的《关于对外共同投资设立子公司的公告》。

目前，铜陵铜冠优创特种材料有限公司已完成注册，项目正在建设中，项目设计年产 2

吨高纯金属铼。预计 2019 年年中试生产，产成品将提供给中航发北京航空材料研究院测试认

证。

2、2018 年 4 月 11 日，公司八届六次董事会审议通过了《关于公司子公司金剑铜业异地

搬迁暨铜冶炼技术升级改造“退城进园”项目的议案》，同意金剑铜业实施异地搬迁升级改造，

项目实施主体为金剑铜业。详细内容见公司 2018 年 4 月 13 日披露在巨潮资讯网上的《关

于公司子公司金剑铜业异地搬迁暨铜冶炼工艺升级改造“退城进园”项目的公告》。目

前，该项目正在建设中，预计 2020 年投产。

铜陵有色金属集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 965,965,891 9.18%   8,250 8,250 965,974,141 9.18%

2、国有法人持股 281,588,447 2.67%   281,588,447 2.67%

3、其他内资持股 684,377,444 6.51%   8,250 8,250 684,385,694 6.50%

其中：境内法人持股 684,301,176 6.51%   684,301,176 6.50%

   境内自然人持股 76,268 0.00%   8,250 8,250 84,518 0.00%

二、无限售条件股份 9,560,567,417 90.82%   -8,250 -8,250 9,560,559,167 90.82%

1、人民币普通股 9,560,567,417 90.82%   -8,250 -8,250 9,560,559,167 90.82%

三、股份总数 10,526,533,308 100.00%   10,526,533,308 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

监事邹贤季报告期内增持公司股票 11000 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

铜陵有色金属集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

53

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国北方工业公司 36,101,083   36,101,083 增发股份
2020 年 1 月 18

日

铜陵有色金属集团控

股有限公司
64,981,949   64,981,949 增发股份

2020 年 1 月 18

日

中国铁建投资集团有

限公司
180,505,415   180,505,415 增发股份

2020 年 1 月 18